
 

Výroční zpráva Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj  
a Vysočinu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, za rok 2015 
 
V  souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v rozhodném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), zveřejňuje Oblastní 
inspektorát pro Jihočeský kraj a Vysočinu výroční zprávu o své činnosti v této oblasti:  
 
a) počet podaných žádostí o informace – 4 
    a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  - 0; 
 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0; 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace – 0; 
     a přehled všech výdajů, které subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními – 0; 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence – 0; 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím – 0; 
 
f) další informace: V souladu s § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou 

poskytnuté informace zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup a to na stránkách 
www.suip.cz/oip05 (rubrika O nás - Povinně zveřejňované informace). V tištěné podobě jsou 
zároveň zveřejněny na úřední desce Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
(dále jen „OIP“), která je umístěna v přízemí administrativní budovy OIP na adrese Vodní 21, 
České Budějovice. 
Informace týkající se zákona o svobodném přístupu k informacím, včetně přehledu předpisů, 
podle nichž OIP jedná a rozhoduje lze v listinné podobě získat na právním útvaru v sídle OIP. 
Dále jsou tyto informace součástí povinně zveřejňovaných informací ve smyslu § 5 zákona 
o svobodném přístupu k informacím a jako takové jsou zpřístupněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (viz výše) a zároveň v listinné podobě na úřední desce OIP. 
Ostatní dotazy občanů, právních zástupců, jiných institucí či novinářů jsou kontinuálně 
zodpovídány v průběhu celého roku. Tyto dotazy jsou řešeny v rámci bezúplatného poskytování 
základních informací a poradenství, spolupráce s jinými správními orgány či dalšími institucemi, 
v rámci propagace činnosti inspekce práce a osvěty v oblasti pracovněprávních vztahů a 
bezpečnosti práce a nejsou zařazovány do evidence žádostí o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím.  

 
 
 
 
             odborný rada  
V Českých Budějovicích     Ing. Jiří Pelikán v. r.  
8. 1. 2016             vedoucí služebního úřadu 

  vedoucí inspektor  
 


